

Hvide Sande Puljefiskeri ApS
Havnegade 7, 6960 Hvide Sande

CVR-nr. 29 40 25 74

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juni 2023.

Poul Johnsen Høj
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hvide Sande Puljefiskeri ApS Havnegade 7 6960 Hvide Sande CVR-nr.: 29 40 25 74 Stiftet: 3. februar 2006 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Poul Johnsen Høj, formand Torben Johansen, næstformand Jan Westeraa Mathiasen Jens Frich Verner Møller Jensen
Direktion	Arnth Bærentzen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Ringkøbing Landbobank Torvet 1, 6950 Ringkøbing

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i køb af fartøjskvoteandele og udlejning til anpartshaverne heraf.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.961.636 mod 2.811.916 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør nominelt 8.889 kr., hvilket svarer til 5,25 % af virksomhedskapitalen.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Selskabets fiskekvoteandele til en regnskabsmæssig værdi på 52.259.210 kr., er behæftet med usikkerhed, idet værdien kan og forventes at ville svinge med verdensmarkedsprisen på fisk, ligesom politiske tiltag, virkning af Covid-19 samt Brexit vil kunne påvirke værdien.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer for 2023 et uændret aktivitetsniveau og et forbedret resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	2.961.636	2.811.916
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-4.829.810	-5.114.086
Driftsresultat	-1.868.174	-2.302.170
Øvrige finansielle omkostninger	-929.029	-864.826
Resultat før skat	-2.797.203	-3.166.996
Skat af årets resultat	615.000	712.000
Årets resultat	-2.182.203	-2.454.996
 Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-2.182.203	-2.454.996
Disponeret i alt	-2.182.203	-2.454.996

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Erhvervede immaterielle rettigheder	<u>54.918.002</u>	<u>48.584.210</u>
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>54.918.002</u>	<u>48.584.210</u>
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>0</u>	<u>0</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>54.918.002</u>	<u>48.584.210</u>
	Aktiver i alt	<u>54.918.002</u>	<u>48.584.210</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	169.200	169.200
Reserve for opskrivninger	9.988.749	4.621.215
Overført resultat	1.526.478	3.139.188
Egenkapital i alt	<u>11.684.427</u>	<u>7.929.603</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	3.309.000	2.249.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.309.000</u>	<u>2.249.000</u>
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til pengeinstitutter	23.781.000	26.961.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>23.781.000</u>	<u>26.961.000</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	3.180.000	3.180.000
Gæld til pengeinstitutter	12.522.526	8.008.841
Anden gæld	441.049	255.766
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.143.575</u>	<u>11.444.607</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>39.924.575</u>	<u>38.405.607</u>
Passiver i alt	<u>54.918.002</u>	<u>48.584.210</u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	169.200	9.133.702	4.629.115	13.932.017
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-2.454.996	-2.454.996
Afskrivning af opskrivning, netto	0	-965.069	965.069	0
Årets regulering af opskrivninger	0	-4.548.418	0	-4.548.418
Skat af egenkapitalbevægelser	0	1.001.000	0	1.001.000
Egenkapital 1. januar 2022	169.200	4.621.215	3.139.188	7.929.603
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-2.182.203	-2.182.203
Afskrivning af opskrivning, netto	0	-569.493	569.493	0
Årets regulering af opskrivninger	0	7.612.027	0	7.612.027
Skat af egenkapitalbevægelser	0	-1.675.000	0	-1.675.000
	169.200	9.988.749	1.526.478	11.684.427

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets fiskerirettigheder i balancen er målt til dagsværdi til 54.918.002 kr. Der er usikkerhed om værdien, fiskemulighederne på de danske kvoter er for såvel andre fiskerivirksomheder som selskabet blevet væsentlig reduceret på grund af Brexit. Der er forhandlet en aftale mellem fiskeriets organisationer og regeringen om kompensation til fiskerivirksomhederne for de mistede fiskerimuligheder. Det forventes, at ansøgning kan indsendes i foråret 2023 og udbetaling i 3. kvartal 2023. Den danske stat har af EU fået et milliardbeløb til kompensation til de berørte virksomheder, og det forventes, at selskabet vil modtage kompensation for de tabte fiskerimuligheder.

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
2. Erhvervede immaterielle rettigheder		
Kostpris 1. januar 2022	62.036.226	62.036.226
Tilgang i årets løb	3.675.000	0
Afgang i årets løb	-123.425	0
Kostpris 31. december 2022	<u>65.587.801</u>	<u>62.036.226</u>
Opskrivninger 1. januar 2022	15.240.739	19.789.157
Årets opskrivning	7.612.027	-4.548.418
Opskrivninger 31. december 2022	<u>22.852.766</u>	<u>15.240.739</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-28.692.755	-23.578.669
Årets afskrivninger	-4.829.810	-5.114.086
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-33.522.565</u>	<u>-28.692.755</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>54.918.002</u>	<u>48.584.210</u>
Regnskabsmæssig værdi i balancen, såfremt opskrivninger til dagsværdi ikke havde været foretaget 31. december 2022, udgør 42.111.914 kr.		

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	380.000	380.000
Tilgang i årets løb	250.000	0
Afgang i årets løb	-250.000	0
Kostpris 31. december 2022	380.000	380.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-380.000	-380.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-380.000	-380.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	0	0
4. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	26.961.000	30.141.000
Heraf forfalder inden for 1 år	-3.180.000	-3.180.000
	23.781.000	26.961.000
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	11.061.000	14.241.000
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
I fartøjer med tilhørende rettigheder er deponeret ejerpantebrev på 54.000.000 kr., til sikkerhed for bankgæld på 39.483.526 kr.		